Rua Eufrásio Alencar, s/n – Centro, EXU-PE -CEP: 56.230-000 Fone: (87) 3879-1099
Email: camara.exu@hotmail.com

 CONVOCAÇÃO DE SUPLENTE DE VEREADOR

O Presidente da Câmara Municipal de Exu no uso das atribuições legais e de

acordo com o art. 45 da Lei Orgânica do Município e em atenção ao art. 91, Inciso I do

Regimento Interno da referida Casa Legislativa, CONVOCA o Senhor FRANCISCO

HERIVALDO PEREIRA DE OLIVEIRA, 1º suplente, filiado ao partido Republicano – PRB

para tomar posse no cargo de vereador da Câmara Municipal de Exu, na vaga ocupada pelo

Vereador José Jailson Bento Saraiva Junior. O referido vereador apresentou licença médica

com afastamento por um período de 60 (sessenta) dias.

O convocado deverá apresentar-se na sede da Câmara Municipal de Exu para

tomar posse, portando originais e/ou cópias dos seguintes documentos:

 Cédula de Identidade (RG) e CPF;

 Comprovante de residência (atualizado);

 Título de leitor;

 Certidão de casamento;

 Documentação dos filhos se menores de idade;

 Comprovante de votação das duas últimas eleições ou Certidão de Quitação

Eleitoral;

 Diploma de posse;

 Declaração de bens;

 Declaração de não acumulação de cargos públicos e

 Uma breve biografia com, no máximo, duas páginas associada a (uma) foto

digital em atendimento as exigências do T.C quanto ao Portal da

Transparência.

Vale ressaltar que o art.92, 1º do Regimento Interno, determina que o convocado

deverá tomar posse no prazo de 5 (cinco) dias, contado a data da convocação, salvo motivo

justo e aceito pela Câmara, quando então se prorrogará o prazo.

                Câmara Municipal de Exu -  05 de Abril de 2024

ANTONIO PARENTE SOBRINHO
Presidente

Rua Eufrásio Alencar, s/n – Centro, EXU-PE -CEP: 56.230-000 Fone: (87) 3879-1099
Email: camara.exu@hotmail.com